



3. september 2024

Efter sommer kommer efterår og vinter

Og Klitlaugets bestyrelse er derfor gået i gang med at forberede sig på de nye opgaver i forhold til den kommende overdragelse af kystsikringen samt drift og vedligeholdelse af denne, så vi er bedst muligt forberedte på de udfordringer stormsæsonen kan føre med sig. Vi vil på et senere tidspunkt komme med yderligere information på de nævnte opgaver. Ellers er det glædeligt at se, at den nye beplantning de fleste steder har fået en godt start, og at afspærringerne også har bevirket, at meget af ”den gamle beplantning” har fået fred og ro til igen at skyde godt i vejret.

Et par nyttige informationer:

Nyt måleudstyr: Klitlauget har i løbet af sommeren investeret i en GPS landmålerstav, som skal bruges til løbende at registrere højden og dimensionerne på sikringszonen, således at vi ved at denne overholder den ønskede højde på minimum 2,20 meter langs hele det sandfodrede område. Således er sikringszonen blevet målt op ved alle vejudgange samt andre steder af interesse i slutningen af august måned, og de få lokaliteter, hvor højden ikke er helt tilstrækkelig, er registeret, og skal tilføres lidt ekstra sand inden vinteren.

Ukrudt på stranden: Klitlauget har observeret, at der flere steder langs stranden bevidst er fjernet nogen af de vilde planter, som af sig selv er skudt op i det sandfodrede område. Dette er ikke hensigtsmæssigt, da vegetationen er med til at holde på sandet og skaber læ til at andre plantearter kan brede sig. Selvom man måske opfatter disse planter som ”ukrudt”, er der tale om såkaldte salttålende planter, som hører hjemme på stranden, og hvis omfang over tid vil blive reduceret i takt med at marehalm og strandhjelme får bedre fat. Klitlauget henstiller til at man IKKE fjerner nogen form for vegetation på stranden, men i stedet lader naturen om at opbygge klitrækkens flora igen. Jo hurtigere vegetationen etablerer sig jo stærkere er vores kystsikring!

Traktorpumpe: Byrådet har bevilliget penge til indkøb af en kraftig beredskabspumpe, som kan pumpe 1.000 liter i sekundet. Pumpen skal bruges ved udløbet af Solrød Bæk, i forbindelse med kraftigt højvande hvor slusen er lukket, og der samtidig er risiko for oversvømmelse som følge af kraftig nedbør. Pumpen er nu leveret og klar til brug, hvis vinterens vejrhændelser kræver det.

Som nævnt vil vi på et senere tidspunkt komme tilbage med yderligere informationer om de forberedelser, som bestyrelsen er i gang med for at sikre den bedste mulige kystsikring for alle i område A.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i Solrød Strands Klitlaug